ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 от  26.06.2023г.                                                                                           № 107
с.Доброе

О проведении  муниципального  этапа
Всероссийского  конкурса  сочинений

На  основании  приказа  Управления образования и науки Липецкой области № 889 от 16.06.2023г. «О проведении регионального этапа Всероссийского  конкурса сочинений  в 2023 году в  Липецкой области»
                                                   ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести   с 4 по 20 сентября  2023 года  муниципальный    этап  Всероссийского конкурса  сочинений для обучающихся 4-11 классов, в соответствии с Положением (приложение1).
2.Утвердить  состав  жюри муниципального этапа конкурса  сочинений (приложение 2).

3.Руководителям  ООУ:

3.1. Конкурсные  работы,  прошедшие отбор на школьном  уровне  (по 1 от каждой возрастной группы: 4-5, 6-7, 8-9, 10-11 кл., занявшие 1 места в рейтинговых списках, и заявки  (на специальном бланке)  для участия  в муниципальном  этапе направить  в  отдел образования администрации Добровского  муниципального  района  не  позднее  20.09.2023г.
3.2.Обеспечить явку  педагогов - членов жюри муниципального этапа конкурса - для проверки  работ в с. Доброе (МБОУ СОШ №2 им. М.И. Третьяковой с. Доброе)  21.09.2022г. в 09:00.
4. Отделу образования (Кремневой Л.Д.):
4.1.Провести соответствующую работу по организации муниципального  этапа  Всероссийского  конкурса  сочинений.

4.2.Конкурсные  работы,  прошедшие отбор на муниципальном  уровне (4 работы от  муниципалитета, занявшие 1 места в рейтинговых списках), и заявки для участия  в региональном этапе направить  региональному оператору конкурса  (ГАУ ДПО  Липецкой области «Институт развития образования»)  не позднее  25.09.2023г.

[image: image1.jpg]

4.3.Наградить победителей  муниципального этапа Всероссийского конкурса  сочинений  грамотами.
                               Начальник  отдела                      С.М. Ярцева
Л.Д. Кремнева
2-21-52
                                                                              Приложение №2
                                                             к  приказу   №107 от  26.06.2023г.

                                                          по отделу образования администрации

                                                           Добровского муниципального района
 Состав жюри  муниципального этапа  Всероссийского конкурса сочинений

	                 Ф.И.О. учителя
	                             ООУ

	Федотова Галина Николаевна
	МБОУ СОШ с. Б. Хомутец

	Коровина Анастасия Владимировна
	МБОУ СОШ №1 с.Доброе

	Блинникова Марина Александровна
	МБОУ СОШ №2 им. М.И. Третьяковой с. Доброе

	Епифанцева Екатерина Ивановна
	МБОУ СОШ с. Преображеновка

	Кочетова Людмила Анатольевна
	МБОУ СОШ №2 с. Каликино

	Попова Наталья Николаевна
	МБОУ СОШ с. Панино